1

建設産業委員会 会議録

日 時  令和５年９月２２日（金曜日） 午前９時５６分～午前１０時０８分

場 所  議会棟 第２委員会室

出席委員の氏名

   委員長 内藤 康弘    副委員長 武生 博明   委 員 平川 幸司

   委 員 芝田 英範    委 員 奥田富美子   委 員 牧  宣雄

欠席委員の氏名

（ な し ）

説明のため出席した者の職氏名

 （ な し ）

出席した事務局職員の職氏名

書記 足立 卓也

傍聴者

（ な し ）

協議事項

１．令和５年度 建設産業委員会行政視察について

２．行政視察における執行部の同行について

午前９時５６分 開議

○委員長（内藤康弘）

 これより、建設産業委員会を行います。

１．令和５年度建設産業委員会の行政視察について議題といたします。事務局より説明をお

願いします。

◎書記（足立卓也）

 それでは、委員派遣の手続きと閉会中の継続審査の申し出ということで、配付資料に基づい

て説明させていただきます。

2

（ 配付資料に基づき説明 ）

○委員長（内藤康弘）

ただいま事務局より説明がありましたが、会議規則第１０６条の規定により委員派遣承認要

求書、会議規則第１１１条の規定により閉会中の継続審査（調査）の申し出について、別紙の

とおり議長に提出することにご異議ありませんか。

 （ 「異議なし」の声 ）

○委員長（内藤康弘）

 ご異議なしと認めます。よって、別紙のとおり委員会として提出することに決しました。

 ここで休憩します。

午前１０時０２分 休憩

午前１０時０７分 再開

○委員長（内藤康弘）

それでは次に、２．行政視察における執行部の同行についてを議題といたします。

本件につきましては、行政視察に、執行部が同行できるようになっており、執行部同行の要

請は常任委員会が協議して決定することになっております。

今回の建設産業委員会の視察の動向につきまして、ご異議ございませんか。

（ 「異議なし」の声 ）

異議なしと認めます。

 これをもちまして建設産業委員会を閉会いたします。

午前１０時０８分 閉会

臼杵市議会委員会条例第３０条第１項の規定により、ここに記録を作成する。

令和５年９月２２日

臼杵市議会

建設産業委員会委員長 内藤 康弘